2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	6 июня 2025 года

	№
	761

О внесении изменений в постановление

Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В графе 3 строки 4 таблицы № 5 подпункта 1.3.1 цифры «141287,67» заменить цифрами «172833,33».

1.1.2. Таблицу № 7 подпункта 1.3.2 дополнить строками 33 – 35 следующего содержания:
«

	33
	Простая (неисключительная) лицензия на ПО «Система серверной виртуализации «Р-Виртуализация» для 1 физического процессора (на неограниченное количество ядер и виртуальных машин) с сертификатом на поддержку и обновление ПО сроком на 3 года
	не более 4
	не более 314000,00

	34
	Простая (неисключительная) лицензия на право пользования программой для ЭВМ «Автоматизированная информационная платформа NETVISION (НЕТВИЖН)» - Лицензия на подключение источника данных
	не более 20
	не более 8166,67

	35
	Простая (неисключительная) лицензия на право пользования программой для ЭВМ «NETVISION ANALYTICS (НЕТВИЖН АНАЛИТИКИ)» - Пакет ситуационной аналитики (ИТС) – ДТП, Затор, Выпавший груз, Падение скорости транспортного потока, Остановка ТС
	не более 20
	не более 49833,33

».

1.1.3. Таблицу № 13 подпункта 1.4.4 дополнить строкой 26 следующего содержания:

«

	26
	Роутер
	не более 32
	не более 27450,00

».
2. Департаменту по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев